吉 首 大 学 教 务 处
教通 2012[52]号

关于公布吉首大学服务武陵山片区区域发展与扶贫攻坚

特色专业群建设项目的通知

各教学单位：

按照《关于实施吉首大学服务武陵山片区区域发展与扶

贫攻坚特色专业群建设计划的通知》（教通 2012[42]号）相

关要求，经学院自主申报、专业负责人答辩、专家评议和校

内公示，确定工商管理等 24 个专业为吉首大学服务武陵山

片区区域发展与扶贫攻坚特色专业群建设项目，现予以公布

（名单见附件 1）。请获得立项的专业认真学习、仔细领会

教通 2012[42]号文件的精神，扎实做好专业建设的各项工

作，切实提高专业的办学水平。

近期内，各立项专业需按照以下要求填写并上交建设任

务书：

1、填写要求：各专业负责人要召集参与人员召开专题

研讨会，认真研究专业建设的执行方案，分解建设任务，建

设方案的建设目标要合理、建设任务必须具体并可以量化，

经费使用必须合理并符合 2012[42]号文件规定，建设方案经

评审通过后方可拨付建设经费。

2、时间要求：9 月 15 日前各立项专业需将填写好的建

设期建设任务书上交教研科（第一年度建设时间：2012 年 7

月-2013 年 7 月，后三年时间顺次往后递推，以后每年的 9

月 15 前需提交当年的建设任务书），没有提交建设任务书

的专业视为自动放弃资助，教务处将不予下拨建设经费。

3、文档要求：每个专业向教研科提交 2 份纸质建设任

务书（张家界校区交至教务办），需学院领导签字并加盖学

院公章，并将相应的电子文档发送到电子邮箱：

jyk@jsu.edu.cn。

附件1 吉首大学服务武陵山片区区域发展与扶贫攻坚特色专业

群建设专业

附件2 吉首大学武陵山片区区域发展与扶贫攻坚特色专业群建

设项目年度建设任务书

吉首大学教务处

2012 年 8 月 30 日

附件 1

吉首大学
服务武陵山片区区域发展与扶贫攻坚

特色专业群建设专业

序号 学院 专业
专业负

责人
备注

1 商学院 工商管理 冷志明 省级特色专业

2 商学院 市场营销 彭耿 省级特色专业

3 文学与新闻传播学院 新闻学 罗惠缙 省级特色专业

4 化工学院 食品科学与工程 麻成金 省级特色专业

5 体育科学学院 体育教育 周道平 省级特色专业

6 音乐舞蹈学院 舞蹈学 李开沛 省级特色专业

7 音乐舞蹈学院 音乐学 张淑萍 省级特色专业

8 生物资源与环境科学学院 生物科学 李鹂 省级特色专业

9 美术学院 艺术设计 王文广

10 旅游与管理工程学院 旅游管理 尹华光

11 城乡资源与规划学院 园林 田建林

12 外国语学院 英语专业 石红梅

13 法学与公共管理学院 法学 吴文平

14 信息科学与工程学院 计算机科学与技术 李宗寿

15 信息科学与工程学院 通信工程 梁平元

16 数学与统计学院 数学与应用数学 陈国平

17 物理与机电工程学院 电子信息科学与技术 周小清

18 商学院 经济学 彭秀丽

19 文学与新闻传播学院 广告学 吴晓

20 医学院 临床医学 向志钢

21 生物资源与环境科学学院 生物工程 彭清忠

22 体育科学学院 民族传统体育 刘少英

23 师范学院 小学教育 贾维剑 单列计划

24 化工学院 应用化学 颜文斌

http://www.jsu.edu.cn/bio_rec/

附件 2

吉首大学

武陵山片区区域发展与扶贫攻坚

特色专业群建设项目

年度建设任务书

学 院 名 称 （盖 章）

专 业 名 称

负 责 人

联 系 方 式

教务处 制

年 月

填 写 说 明

1.任务书的各项内容要实事求是，真实可靠。文字表达要明确、

简洁。所在单位应严格审核，对所填内容的真实性负责。

2.表中空格不够时，可另附页，但页码要清楚。

3.任务书限用 A4纸张打印填报并装订成册。

一、简表

专业名称 修业年限

项目编号
学位授予

门类

本专业设置时

间
本专业累计毕业生数

首届毕业生时

间
本专业现有在校生数

所在院系

项目负责人基本情况

姓 名 性 别 出生年月

学 位 学 历 所学专业

毕业院校 职 称 职 务

电 话

电子信箱 邮政编码

二、主要参与人员

姓 名 学 位 技术职称 承担工作

四、年度建设目标（第 年度）

限 500字

五、建设方案（第 年度）

限 1000字

1、教学组织管理平台

2、课程体系

（1）专业人才培养方案

（2）课程教学大纲

（3）实践教学体系

（4）教学改革

3、教学硬件支撑平台

4、教学质量监控

5、产学研情况

6、学生培养质量

六、进度安排（第 年度）

七、预期成果（第 年度）

主要成果（成果必须量化，给出具体的完成指标），限 800 字

1、专业建设平台体系和质量规范

2、师资队伍（同时包括教学名师、教学新秀及其他教育主管部门设立奖项）

3、教学条件

4、特色性改革成果

5、专业教学水平（含各类教学质量奖、省（校）教育主管部门主办的教学竞赛）

6、产学研合作

7、学生质量（学生竞赛、四六级、各大赛事、考研率以及相关能够证明的数据）

8、教学成果（教改项目、课程建设项目、教材、教学成果奖及其他教育主管部门

设立的项目）

9、产学研情况

10、其他与武陵山片区建设服务相关的成果

八、经费预算（第 年度）

*经费开支必须遵照相关文件执行，开支项目可自行增加或更改

序

号

支出科目 金额

(元)
计算根据及理由

1 课程建设费

2 教材著作出版费

3 实践教学建设费

4 图书资料费

5 教学团队建设

6 各类教育教学改革研究项目

7 教学活动的交流与调研

8 专业群体制与机制改革经费

9 其他

合 计

九、学院审核意见

（盖 章） 院长签字：

年 月 日

十、教务处审核意见

（盖 章） 签字：

年 月 日